
 
 
 
 
 

Gala pārskats par projekta „Latvijas lauksaimniecības un pārtikas sektora pārstāvniecības stendu 

organizēšana starptautiskās izstādēs” (Līguma Nr. 10 9.1-4 15/20/S5-e) īstenošanas gaitu 
 
 

“Gulfood 2020”, Dubaija, AAE 
 “Riga Food 2020”, Rīga, Latvija 

“SIAL 2020”, Parīze, Francija 
“Zaļā nedēļa, 2021”, Berlīne, Vācija 

“Gulfood 2021”, Dubaija, AAE 
“Anuga 2021”, Ķelne, Vācija  

 
 

Pārskats par periodu 2020. gada 1.februāris- 2021.gada 31.janvāris  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekta vadītāja, Daina Saktiņa, Dr.oec. _____________________________ 
 
 
 
 
 
 

Agroresursu un ekonomikas institūts (AREI) 
 
 
 
 
 
 

Rīga 2021 



2 

 

Saturs 
 
Kopsavilkums ........................................................................................................................................ 3 
1. Noslēdzošie darbi izstādei GULFOOD 2020 (Dubaija, Apvienotie Arābu Emirāti) 16.02-

21.02.2020.............................................................................................................................................. 5 
1.1. Dalībnieki .................................................................................................................................... 5 
1.2. Nacionālā kopstenda noformējums un darbība ........................................................................... 5 

1.3. Dalībnieku vērtējums pēc izstādes .............................................................................................. 8 
1.4. Izsūtītā informācija par izstādi “Gulfood 2020” ......................................................................... 9 

2.  RIGA FOOD 2020 (Rīga, Latvija) 9.-12.09.2020. ......................................................................... 10 
2.1. Dalībnieki .................................................................................................................................. 10 
2.2. Nacionālā kopstenda noformējums un darbība ......................................................................... 10 

2.3. Dalībnieku vērtējums pēc izstādes ............................................................................................ 14 
2.4. Izsūtītā informācija par izstādi “Riga Food 2020” ................................................................... 15 

3. SIAL 2020 (Parīze, Francija) 18. – 22.10.2020. .............................................................................. 18 

3.1. Dalībnieki .................................................................................................................................. 18 
3.2. Izsūtītā informācija par izstādi “SIAL 2020” ........................................................................... 19 

4.  ZAĻĀ NEDĒĻA 2021, Berlīne (Vācijā) 20.01-21.01.2021 ........................................................... 20 

4.1. Filmas “Latvija starp tradīcijām un mūsdienīgumu” (Lettland zwishen Traditionen und 

Moderne) kopsavilkums................................................................................................................... 20 
4.2. Izstādes digitālā platforma un dalībnieki .................................................................................. 20 

5. GULFOOD 2021 (Dubaija, Apvienotie Arābu Emirāti) 21.02-25.02.2021 (organizatorisko darbu 

uzsākšana) ............................................................................................................................................ 22 

5.1. Dalībnieki .................................................................................................................................. 23 
5.2. Nacionālā kopstenda noformējums un darbība ......................................................................... 23 
5.3. Dalībnieku vērtējums pēc izstādes ............................................................................................ 27 

5.4. Izsūtītā informācija par izstādi “Gulfood 2021” ....................................................................... 29 
6. ANUGA 2021 (Ķelne, Vācija)  9. – 13.10.2021. ............................................................................ 31 

6.1. Dalībnieki .................................................................................................................................. 31 

6.2. Izsūtītā informācija par izstādi “Anuga 2021” .......................................................................... 32 

 

 
 



3 

 

 
Projekta īstenošanas mērķis ir palielināt un diversificēt Latvijas lauksaimniecības un pārtikas 

preču eksportu, organizējot Latvijas lauksaimniecības un pārtikas sektora pārstāvniecības kopstendus 
starptautiskās pārtikas izstādēs.  

 
Atbilstoši 2013.gada 17.decembra MK noteikumu Nr. 1524 “Noteikumi par ikgadējo valsts atbalstu 

lauksaimniecībai un tā piešķiršanas kārtību” 5. nodaļai “Atbalsts tirgus veicināšanas” un 2020.gada 
3.aprīlī noslēgtajam Līgumam Nr. 10 9.1-4 15/20/S5-e Agroresursu un ekonomikas institūta 
(turpmāk– institūts) uzdevumi bija:  

 
1. Organizēt Latvijas lauksaimniecības un pārtikas sektora pārstāvniecības kopstendus (turpmāk – 

kopstendi) šādās starptautiskajās pārtikas produktu izstādēs: "Gulfood 2020” (noslēdzošie 
darbi), “Riga Food 2020”, “SIAL 2020”, “Internationale Gruene Woche Berlin 2021”, “Gulfood 
2021” (uzsākšanas darbi) un “Anuga 2021” (uzsākšanas darbi); 

2. Sniegt līdzfinansējumu kopstendu dalībniekiem pieejamā finansējuma ietvaros; 
3. Sagatavot un iesniegt atbildīgajām iestādēm darba rezultātu un finanšu pārskatu.     

 
Gala pārskats ietver kopsavilkumu par kopstenda dalībniekiem, informāciju par pārskata periodā 

organizētajiem kopstendiem, sagatavotās un izplatītās preses relīzes, kā arī par citiem darbiem, kas 
netieši vai tieši ietekmē uz projekta īstenošanu.  
 

Kopsavilkums 
 

2020.-2021.gada projekts tika īstenos sarežģītos apstākļos, jo saistībā ar COVID -19 gandrīz visi 
sabiedrību pulcējošie pasākumi tika atcelti vai notika ierobežotā skaitā. Neskatoties uz to šī projekta 
ietvaros tika organizēta Latvijas pārtikas ražotāju dalība izstādēs, kuras notika un kuras tika atceltas 
daļēji, mainot dalības formātu vai izstādes īstenošanas laiku.  

Šī projekta ietvaros Agroresursu un ekonomikas institūts (turpmāk– AREI) pabeidza izstādes 
“Gulfood 2020” noslēdzošos darbus, organizēja un īstenoja kopstendu izstādē “Rīga Food 2020” ar 13 
dalībnieku dalību 91 m2 kopplatībā, par 85 % veica organizatoriskos darbus izstādei “SIAL 2020, 
Parīze” ar 32 uzņēmumu dalību 5 kopstendos 385 m2 kopplatībā, producēja un iesniedza Latvijas 
dalības video materiālu 20 minūšu garumā izstādes “Zaļās Nedēļas 2021, Berlīne” digitālajā platformā, 
organizēja 6 dalībnieku dalību 174 m2 platības kopstendā izstādē “Gulfood 2021”. Papildus tam, tika 
uzsākti organizatoriskie darbi uzņēmumu intereses apkopošanai dalībai izstādē “Anuga 2021”, tika 
pieteikta platība 6 nacionālajiem kopstendiem un vairākkārtīgi komunicēja ar izstādes organizatoriem 
par izstādes “Anugas 2021” īstenošanas principiem/noteikumiem, ievērojot COVID -19 ierobežojumus.  
Tika arī uzsākts darbs pie jauna kopstendu dizaina izveides un tehnisko rasējumu izstrādes, lai veiktu 
kopstendu iegādes iepirkumu nākošo gadu izstāžu vajadzībām. 

 Neskatoties uz sarežģīto situāciju pasaulē saistībā ar COVID-19, Latvijas pārtikas uzņēmumu 
interese par izstādēm ir salīdzinoši liela, īpaši tādiem uzņēmumiem, kuri jau ilgstoši eksportē. 
Apkopojot 2020.-2021.gada projekta rezultātus pēc organizētajiem Latvijas nacionālajiem kopstendiem 
klātienēs, uzņēmumu- dalībnieku apmierinātība par izstāžu rezultātiem eksporta attīstībā bija daudz 
augstāka kā citus gadus. Darbs divās notikušajās izstādēs bija daudz produktīvāks nekā citus gadus, jo 
kopstendu dalībnieku apmeklētāji bija daudz mērķtiecīgāki savās prasībās un sadarbības veidošanā. 
Uzņēmumi secināja, ka viņu dalība klātienes izstāžu kopstendos ir daudz efektīvāka nekā dalība 
izstāžu digitālajās platformās, kuras sakarā ar COVID-19 ierobežojumiem pasaulē izstāžu 
organizatori pielieto kā alternatīvas. Dalībnieku viedoklis par valsts atbalstu eksporta jomā 
joprojām ir palicis nemainīgs, t.i. tiek nemitīgi izteikta vēlme par lielāku atbalstu dalībai 
starptautiskās izstādēs. 

Diemžēl COVID-19 situācijas attīstības ietekmē 2020.gada jūlija beigās izstādes “SIAL 2020, 
Parīze” organizatori izlēma pārcelt izstādi uz 2022. gadu, kas nozīmēja, ka bija jāatceļ visu 
organizatorisko darbu pabeigšana 32 uzņēmumu dalībai 5 kopstendos. Tika atcelts jau īstenotais 
kopstendu iepirkums, atcelta sagatavotā iepirkuma izsludināšana dalībnieku produktu kravas 



4 

 

transportēšanai uz izstādi, pārslēgti visi dalībnieku līgumi viņu dalībai 2022.gadā. Tā kā visi dalībnieki 
jau bija izstādes digitālajā platfotmā reģistrēti, tad daudzi no tiem izmantoja izstādes organizatoru 
izveidoto digitālo platformu “SIAL 2020” savu produktu pieteikšanai Inovāciju konkursiem. 2021.-
2022.gada laikā būs nepieciešams pārplānot kopstendu sadalījumu, īstenot jaunu iepirkumu 
kopstendiem un kravas transportēšanai, veikt administratīvos un finanšu pienākumus, aktualizēt 
dalībnieku reģsitrēšanu izstādes profilā, utm.  

Tā kā COVID-19 ir ietekmējis cenu pieaugumu dažādiem pakalpojumiem un precēm visā 
pasaulē, t.sk. arī izstāžu nozares biznesā, tad šī projekta ietvaros oktobra beigās pēc “Riga Food 2020” 
un atceltā “SIAL 2020” tika uzsākts darbs pie dizaina un tehnisko specifikāciju izstrādes savu kopstendu 
iegādei turpmāko 3-4 gadu izstādēm. Par ekonomisko pamatojumu kalpoja 2019.-2020. gadu un 2020-
2021. gadu projektu izmaksu analīze. Salīdzinot “Riga food 2020” kopstenda izmaksas (91m2 platība ar 
13 dalībnieku vietām) ar “Riga Food 2019” kopstenda izmaksām (194m2 platība ar 22 dalībnieku 
vietām), izmaksu pieaugums 2020.gadā ir divkāršs pat uz mazāku platību un mazāku mēbeļu 
komplekta skaitu. Līdzīgi vērtējams ir arī “Gulfood 2021” izmaksām salīdzinot ar “Gulfood 2020”. Tā kā 
platības un dalībnieku skaita ziņā projekta vislielāko izmaksu izstāde “SIAL 2020” tika pārcelta uz 
2022.gadu, tad bija iespējams segt izmaksu pieaugumu notikušajās izstādēs. Kā arī uzsākt darbu pie 
AREI īpašumā iegādājamo kopstendu plānošanas turpmāko izstāžu izmaksu samazināšanai vai vismaz 
uzturēšanai līdzšinējā līmenī.  

Kopumā MK Nr.1524 “Noteikumi par valsts atbalstu lauksaimniecībai” 5.sadaļas ievaros 
2020.gada-2021.gada kopstendu projektam tika piešķirts finansējums 405 033 EUR, bet no 
dalībniekiem ir piesaistīti vēl 47 204,53 EUR par dalībnieku neaprīkotu platības, reģistrācijas maksu 
“Riga food 2020” un “Gulfood 2021” ietvaros. Dalībniekiem izmaksāts līdzfinansējums izstādes Riga 
Food 2020 ietvaros ir 1 200,60 EUR, bet par “Gulfood 2021” līdzfinansējums tiks izmaksāts tikai 
2021.gada aprīlī, ja kāds no dalībniekiem izvēlēsies nesaņemt to LIAA.  

COVID-19 ir ietekmējis 2020-2021.gada projekta norisi un izmaksas, t.i. aizkavējušies šī 
projekta pieteikumā plānotie darbi pie kopstendu iegādes procesa uzsākšanas. Šīs atskaites 
nodošanas brīdi vēl nav veikts plānotais iepirkums/ avansa izmaksas kopstendu darba vietu 
aprīkojuma iegādei, lai būtu iespējams iekļauties 2021-2022.gada projektā plānoto “Riga Food 
2021” un “Anuga 2021” izmaksu ietvaros. Tāpēc būtu ļoti svarīgi pagarināt šī projekta finanšu 
periodu un ar LAD noslēgto līgumu līdz plānotā iepirkuma īstenošanai, bet par izpildes laiku 
nosakot 2021.gada 1. augustu, t.sk. ievērojot iespējamo COVID-19 bremzējošo faktoru darbu 
izpildē. 

Publicitātes nolūkiem ir sagatavotas un medijiem izsūtītas relīzes un uzsaukumi par dalības 
pieteikšanu. Aktuālā informācija par izstādēm un notikumiem izstādēs tiek uzturēta sociālā tīkla 
Facebook profilā ar nosaukumu „Latvijas pārtikas produktu parāde”. Informācija par projekta 
rezultātiem tiek ievietota Institūta mājas lapā  http://www.arei.lv/lv/izstades-0.  

 
1.tabula. Darba rezultātu kopsavilkums  

N.p.k Rādītāji Skaits izstādēs Skaits plānošanā esošajām 
izstādēm  

1. Izstāžu skaits 5, t.sk. atcelta 1 1 
2. Kopstendu skaits 8, t.sk. atcelti 5 6 
3. Kopstendu platība m2 

265 
699 

 
4 Kopstendu dalībnieku skaits 19 61 
5. Informācija un publicitāte 12 informatīvās 

publikācijas medijos 
(neskaitot ierakstus 

facebook) 

- 

6. Piešķirtais finansējums 
projektam, EUR 

405 tūkst. EUR  

7 Piesaistītais finansējums 
projektam, EUR 

47 tūkst. EUR - 

http://www.arei.lv/lv/izstades-0


5 

 

Pārskats ietver veikto darbu uzskaitījumu pārskata periodā no 2020.gada februāra līdz 2021.gada 
martam.    

 
 
1. Noslēdzošie darbi izstādei GULFOOD 2020 (Dubaija, Apvienotie Arābu Emirāti) 
16.02-21.02.2020 
 

Izstāde notika 2020.gada februārī un šajā atskaitē tiek iekļauti visi noslēdzošie administratīvie 
darbi un izmaksas saistībā ar kopstendu organizēšanu. Šī pārskata ietvaros iekļaujas šādi veiktie darbi:  

1) Darbs ar stenda būvnieku un dalībniekiem stenda realizēšanā; 
2) Darbs izstādē ar sadarbības partneriem; 
3) Darbs ar Latvijas Piensaimnieku Centrālās Savienības pārstāvjiem viņu ekspozīcijas 

laukuma noformējuma integrēšanā kopstenda dizainā atbilstoši Eiropas Komisijas atbalsta 
programmas “Piena produktu veicināšana trešajās valstīs” (TasteMilk, id. nr. 734631) 
prasībām; 

4) Darbs ar izstāžu organizatoriem par servisu pasūtīšanu, caurlaidēm/ielūgumiem, platības 
pieteikšanu 2021.gada dalībai; 

5) Administrēti dalībnieku dokumenti- lēmumi un pārskati ar atskaitēm par darba rezultātiem; 
6) Produktu kravas jautājumu risināšana ar produktu kravas transportētājiem Latvijā un AAE; 
7) Izstādes dalīnieku pārskatu un izmaksu apkopošana gala finanšu atskaitei; 
8) Izstādes relīzes sagatavošana/ izsūtīšana medijiem un darbs ar sabiedriskajiem 

medijiem/socialajiem tīkliem izstādes laikā. 
 
 

1.1. Dalībnieki 
 

AREI organizēja nacionālo kopstendu 174m2 platībā un 16 dalībniekiem. Sheikh Saeed hallē 
starp lielo valstu nacionālajiem stendiem. Dalībnieki bija: 

SIA “Balticovo”, SIA “Cannelle Bakery”, SIA “Cido grupa”, SIA “Markol”, SIA “Orkla Confectionery 
& Snacks Latvija”, SIA “King Coffee Service”, AS “Dobeles dzirnavnieks”, SIA “Very Berry”, SIA “Nordic 
Food”, SIA “Pernes L”, SIA “Baltic Stars International”, SIA “Ramkalni Nordeco”, AS “Smiltenes piens”, 
SIA “Top Food”, AS “Tukuma piens”, AS “Jaunpils Pienotava”. 5 no dalībniekiem (SIA “Ramkalni 
Nordeco”, AS “Smiltenes piens”, SIA “Top Food”, AS “Tukuma piens”, AS “Jaunpils Pienotava”) izstādē 
piedalījās Eiropas Savienības atbalsta pasākuma “Informācijas un veicināšanas pasākumi attiecībā uz 
lauksaimniecības produktiem, ko īsteno iekšējā tirgū un trešās valstīs saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 
1144/2014” ietvaros apstiprinātās programmas “Piena produktu veicināšana trešajās valstīs” (TasteMilk, 
id. nr. 734631), kuru ievieš kooperatīvā sabiedrība “Latvijas Piensaimnieku Centrālā Savienība”. 
  
1.2. Nacionālā kopstenda noformējums un darbība 

 
Kopstenda būvniecību veica SIA “Baltic Exposerviss”. Stenda koncepts tika saglabāts līdzšinējā 

versijā.  



6 

 

 
 

1.att. Apvienotā kopstenda koncepcija-1 
 

 
 

2.att. Piena projekta kopstenda koncepcija-2 
 



7 

 

 
  

 3.att. Piena kopstenda realizācija 
 



8 

 

 
 

4.att. Apvienotā kopstenda realizācija 
 

 
1.3. Dalībnieku vērtējums pēc izstādes  

 
Dalībnieku dalības mērķi bija iegūt jaunus sadarbības partnerus, prezentējot savu produktu 

klāstu, un tikties ar esošajiem partneriem. Pēc izstādes dalībnieku secinājumi apliecināja, ka savus 
mērķus izstādē ir sasnieguši, lai attīstītu eksportu uz Persijas Līča valstīm. Paralēli šim eksporta 
virzienam, dalībnieki ir veduši pārrunas ar interesentiem no tādām valstīm kā Krievijā, Lietuvā, Ēģipte, 
Somālija, Dr-Afrikas valstīm, Indija, Vacija, Jordana, Pakistānas, Libāna, Ukraina. 

Neskatoties uz COVID-19 izraisīto paniku pasaules sabiedrībā, visi dalībnieki apliecināja, ka 
kopstenda apmeklētība bija laba. Kā liecina dalībnieku aptaujas rezultāti pēc 3 mēnešiem, vairāk kā 
70% dalībnieku apliecināja, ka izstāde ir bijusi veiksmīga un 6 no dalībniekiem jau ir noslēguši līgumus 
par piegādām, pārsvarā ar Persijas līča valstīm. Atsveišķi turpina pārrunas. Puse no dalībniekiem 
apliecina, ka darbs un ieguldītais finansējums ir atmaksājies un ir eksporta un ražošanas pieaugumi. 
Tikai 3 no dalībniekiem ir norādījuši negatīvās atziņas, kuras guvuši pēc izstādes sarunās. Tās pārsvarā 
saistās ar prezentēto produktu transportēšanas, iepakojuma jautājumiem, produktu derīguma 
termiņiem. Kā arī viens no ražotājiem minēja, ka produktu sertifikācija un reģiona prasību ievērošana 
produktu eksportam uz Persijas līča valstim ir laikietilpīgas. 10 dalībnieki ir atzinuši, ka izstāde tiem ir 
palīdzējusi attīstīt jaunus iepakojumus (t.i. noformējumu, svaru, utt), kas ir specifiski Āzijas tirgum. 
Viens no dalībniekiem atzina, ka pēcizstādes laikā ir izpētījis izstādē sastapto konkurentu produkta 
portfeļus un specifikācijas, kas tālāk tam palīdzējis jaunu produktu attīstīšanai. 

 
2.tabula. “Gulfood 2020” rezultātu kopsavilkums par stendu organizēšanas rezultātiem  

n.p.k Rādītāji Skaits 



9 

 

1. Kopstendu skaits Apvienotais un Piena stends 
2. Kopstendu platība m2 174 
3 Kopstendu dalībnieku skaits 16 
4. Atbalstīto dalībnieku skaits ar piešķirtu 

līdzfinansējumu, EUR 
0  

5. Izsūtītā informācija 2 

 
 

1.4. Izsūtītā informācija par izstādi “Gulfood 2020” 
 

Aicinām uzņēmumus pieteikties dalībai 
nacionālajā kopstendā izstādē „Gulfood 2020” 

Aicinām pārtikas uzņēmumus pieteikties dalībai starptautiskajā izstādē “Gulfood 2020”, kas 
notiks Dubaijā Apvienotajos Arābu Emirātos (AAE) 2020.gadā no 16. līdz 20.februārim.  

AREI starptautisko pārtikas izstāžu kopstendu projekts piedāvā iespēju Latvijas pārtikas 
uzņēmumiem piedalīties Latvijas nacionālajā kopstendā eksporta tirgus apguvē. Kopstends atradīsies 
galvenajā Sheikh SAED hallē blakus lielvalstu kopstendiem (Čīle, Amerika, Krievija, Brazīlija, 
Lielbritānija, Indija, Japāna, u.tml.). 

Uzņēmumam ir iespēja pieteikties uz minimālo platību 9 m2 aprīkotā nacionālajā kopstendā. 
Viena kvadrātmetra neaprīkotas platības maksa ir 535* EUR/1m2 (+ PVN 21%). Papildus obligātā 
maksa  ir dalībnieka reģistrācija- 243* EUR (+PVN 21%), maksa par ierakstu Internetkatalogā- 
401* EUR (+PVN 21%), maksa par obligāto apdrošināšanu- 146* EUR (+21%). 

* EC Bankas valūtas likme š.g. jūnijā. 
Lai pieteiktu dalību, jāaizpilda pielikumā pievienotā pieteikuma forma un de minimis veidlapa. 

Parakstīti un ieskanēti dokumenti jānosūta, adresējot Dainai Saktiņai (daina.saktina@arei.lv) līdz š.g. 
1.septembrim. Oriģināldokumenti jānosūta pa pastu vai jāiesniedz Rīgā, Struktoru ielā 14, LV-1039.  

Katram izstādes dalībniekam tiek nodrošināta pilnībā aprīkota vieta nacionālajā kopstendā. Tas 
ietver uzņēmuma produkcijas paraugu vitrīnu, 1 info leti, 1 bāra krēslu, apspriežu galdu ar 4 krēsliem, 
atkritumu tvertni, bukleta turētāju, uzņēmuma logo uz sienas un info letes, koplietojama virtuvi ar 
noliktavu, elektrības pieslēgumu, kā arī ekspozīcijas produktu transportu uz izstādi.  

Izstāde “Gulfood” ir viena no pasaules vērienīgākajām pārtikas ražotāju izstādēm, nākamgad tā 
notiks jau 25.reizi un to ik gadus apmeklē, vairāk kā 97 tūkstoši nozares profesionāļi. Sīkāku 
informāciju par izstādi iespējams saņemt izstāžu rīkotājsabiedrības mājas lapā: www.gulfood.com. 

 
 

Latvijas pārtikas uzņēmumu kopstends Dubaijā svin pasaules pārtikas izstādes Gulfood 
25.gadskārtu 

 
Svētdien, 16. februārī, Dubaijas Pasaules tirdzniecības centrā (AAE) 25. reizi durvis vērs viena 

no pasaulē pieprasītākajām izstādēm “Gulfood 2020”. Katru gadu to apmeklē vairāk nekā 100 tūkst. 
pārtikas nozares speciālistu no 200 valstīm un tajā piedalās vairāk nekā 5000 dalībnieku. 

Agroresursu un ekonomikas institūta (AREI) organizētais Latvijas ražotāju kopstends atradīsies 
starp lielvalstu (Čīles, Krievijas, Brazīlijas, ASV, Indijas, Japānas u.c.) nacionālajiem kopstendiem, un tajā 
strādās 16 Latvijas pārtikas ražotāji - SIA “Balticovo”, SIA “Cannelle Bakery”, SIA “Cido grupa”, SIA 
“Markol”, SIA “Orkla Confectionery & Snacks Latvija”, SIA “King Coffee Service”, AS “Dobeles 
dzirnavnieks”, SIA “Very Berry”, SIA “Nordic Food”, SIA “Pernes L”, SIA “Baltic Stars International”, SIA 
“Ramkalni Nordeco”, AS “Smiltenes piens”, SIA “Top Food”, AS “Tukuma piens”, AS “Jaunpils Pienotava”.  

Lai palielinātu Latvijas lauksaimniecības un pārtikas preču eksportu, AREI organizēto Latvijas 
nacionālo kopstendu līdzfinansē Zemkopības ministrijas īstenotā programma “Atbalsts tirgus 
veicināšanai” un Eiropas Savienības atbalsta pasākuma “Informācijas un veicināšanas pasākumi attiecībā 
uz lauksaimniecības produktiem, ko īsteno iekšējā tirgū un trešās valstīs saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 
1144/2014” ietvaros apstiprinātā programma “Piena produktu veicināšana trešajās valstīs” (TasteMilk, 
id. nr. 734631), kuru ievieš kooperatīvā sabiedrība “Latvijas Piensaimnieku Centrālā Savienība”. 

mailto:daina.saktina@arei.lv
http://www.gulfood.com/


10 

 

Sekot līdzi notikumiem izstādē var https://www.facebook.com/AREIizstades/jeb Latvijas Pārtikas 
Produktu Parāde. Plašāku informāciju par izstādi iespējams saņemt izstāžu rīkotājsabiedrības 
tīmekļvietnē www.gulfood.com. 

 
 

2.  RIGA FOOD 2020 (Rīga, Latvija) 9.-12.09.2020. 
 
Starptautiskā pārtikas izstāde “Riga food 2020” bija pirmā klātienes izstāde izstāžu 2020-

2021. sezonā un darbojās COVID-19 ierobežojumu ietvaros. Izstāde norisinājās laikā no 9.-12. 
septembrim un, kā ierasts, Ķīpsalas izstāžu zālē. AREI organizēja nacionālo kopstendu 13 dalībnieku 
darbam 91 m2 platībā. Kopstends sastāvēja no 2 daļām- Maizes ražotāju daļa un Apvienotā ražotāju 
stenda daļa. Kopstenda nodrošināšanā no 2020.gada aprīļa līdz 2020.gada novembrim tika veikti šādi 
uzdevumi: 

1) Komunikācija ar izstādes organizātoriem saistībā ar COVID-19 ietekmējošiem ierobežojumiem; 
2) Uzaicināti ražotāji dalībai kopstendā un komunikācija ar tiem par izstādes nosacījumiem; 
3) Administrēti dalībnieku dokumenti - pieteikumi, lēmumi, līgumi, dalības platības apmaksa; 
4) Sagatavota stenda vizuālā koncepcija un īstentenots iepirkums stenda būvniecībai un 

apkalpošanai; 
5) Stenda būvnieka izraudzīšanās un dokumentācijas/maksājumu administrēšana; 
6) Stenda būvniecība, iekārtošana, darbība, demontāža; 
7) Dalībnieku dokumentācijas administrēšana pēc izstādes periodā- pārskatu 

saņemšana/izskatīšana un līdzfinansējuma izmaksas, ieraksts deminimis sistēmā; 
8) Izstādes relīžu sagatavošana un izsūtīšana medijiem, dalība preses konferencē; 
9) Izstādes izmaksu apkopošanas. 

 
 

2.1. Dalībnieki 
 
Apvienotajā kopstenda daļā strādāja uzņēmumi: 

1) SIA RKF “Valežs”;  
2) A/S “Jaunpils Pienotava”;  
3) SIA “Mosenc”;  
4) SIA “Top Food”; 
5) SIA “Gaļas nams- Ādaži”;  
6) IA “Aloja Starkelsen”. 

 
Maizes kopstenda daļā strādāja Latvijas Maiznieku biedrība un tās biedri:  

1) SIA “N.Bomja Maiznīca "Lielezers"”,  
2) SIA ”Dona”,   
3) A/S “LPB Priekules Maizes Ceptuve”,  
4) A/S “Hanzas Maiznīca”,   
5) SIA “Lāči”,  
6) SIA “Saldus Maiznieks”. 

 

2.2. Nacionālā kopstenda noformējums un darbība 
 
Stendu būvniecību veica kompānija SIA “UG izstāžu serviss”. Kopstena dizainā tika īstenoti atseviški 
elementi no iepriekšējo gadu dizaina koncepta.  

https://www.facebook.com/AREIizstades/
https://www.facebook.com/AREIizstades/
https://www.facebook.com/AREIizstades/
http://www.gulfood.com/


11 

 

 
 

5.att. Kopstenda koncepcija _1 
 

 
 

6.att. Kopstenda koncepcija _2 
 



12 

 

 
 

7.att. Kopstenda koncepcija_3 
 

 
 

8.att. Kopstenda koncepcija_4 
 



13 

 

 
 

9.att. Kopstenda izpilde_1 



14 

 

 
 

10.att. Kopstenda izpilde_2 
 

2.3. Dalībnieku vērtējums pēc izstādes  
 
Apkopojot visu stenda dalībnieku secinajumus par dalību izstādē Covid-19 ierobežojumu laika 

secinājām, ka uzņēmumi bija apmierināti ar to, ka piedalījušies izstādē. Viņu galvenais un arī sasniegtais 
mērķis bija izmantot izstādi/kopstendu kā vietu tikšanās ar saviem sadarbības partneriem. Visi 
atzīmēja, ka ieguldītais sagatavošanās darbs un finansējums ir atmaksājies. Neskatoties uz COVID-19 
ierobežojumiem izstādes apmeklēšanā, viņuprāt stenda apmeklētība bija ļoti laba- kopskaitā ar ap 70 
sadarbības partneriem ir notikušas sarunas, bet ar 65- runāts par jaunas sadarbības veidošanu. 
Pārsvarā interesenti ir bijuši tikai no Baltijas valstīm. Ārzemju partneriem bija ieceļošanas ierobežojumi 
un loģistikas problēmas. Vislielākā interese apmeklētājiem ir bijusi par šādiem produktiem kopstendā:  

 
1)nozares speciālistiem - vaniļas cukurs, cepamanais pulveris, bio pupu un zirņu milti, rudzu 
maize- Sprīdītis, Rudzu pilngraudu maize, sieri, kafijas auomāti, siera našķi “Hrummmo”, 
garšvielu maisījumi, vegānu produkti, gaļas pusfabrikāti, sēklu uzkoda, Kungu un Toste zīmolu 
produkti maizes izstrādājumos, grauzdiņi Doy-pack iepakojums un šokolāde; 
 
2) pircējiem - rudzu medus cepumi, sīpolu standziņas, sviests, sieri, kafijas pupiņas, siera  našķi 
“Siera diegi”, vegānu produkti, gaļas pusfabrikāti, pilgraudu maize, salinātā rudzu rupjmaize, 
graudu maize, tostermaize, maize ar kaņepju sēklām un šokolāde 
  
Apkopojot līdzfinansējumu saņēmušo dalībnieku viedokļus pēc 3 mēnešiem, 4 no 6 

dalībniekiem apliecināja, ka ir noslēgti līgumi par piegādēm. To skaits ir 14, t.sk. 12 par produkcijas 



15 

 

piegādēm. Puse dalībnieku uzrādīja, ka viņu ražošanas apjomi ir pieauguši būtiski pēc izstādes. Viens 
dalībnieks izstādes laikā konstatējis, ka tā jaunie produkti varētu būt interesanti arī eksporta tirgos. 

Tā kā COVID-19 ierobežojumi ir būtiski ietekmējuši ekonomisko situāciju visā valstī un pasaulē, 
t.sk. eksporta tirgus, papildus izstādes ietekmes jautājumiem tika uzdoti arī jautājumi par COVD-19 
ietekmi uz katra dalībnieka uzņēmuma darbību. Jāsaka, ka saņemto dalībnieku atbildes uz jautājumiem 
bija atšķirīgas. Atsevišķiem COVID-19 ierobežojumi nav atstājuši lielu ietekmi uz ražošanu, eksportu un 
nodarbinātību. Kā arī nav pretendēts un saņemts valsts atbalsts COVID-19 ietekmes mazināšanai. Taču 
ir apturēti jauni projekti, kas uzsākti pirms COVID-19 un zaudēti atsevišķi klienti.  Tiek mazināti arī 
izdevumi un domāts par mārketinga pasākumu dažādību. Kāds no dalībniekiem minēja, ka nevar saņem 
atbalstu, jo nav sasniedzis atbalsta izmaksāšanas kritērijus. 

Atsevišķi uzņēmumi norāda, ka ir notikušas izmaiņas starp dažādu produktu ražošanas 
apjomiem, jo sakarā ar mājsēdi, pircēju vidū populāri ir kļuvuši pilnīgi citi produkti nekā iepriekš. Daži 
līdz ar to ir pārorientējuši savas ražošanas kapacitātes uz šo produktu ražošanu, bet realizāciju uz 
internetvidi Latvijā un Eiropā, kas līdz šim netika izmantota.   

Viens no eksportpieredzējušākajiem dalībniekiem kopstendā atzina, ka eksporta apjomu 
kāpināšanas iespējas ir ierobežotas COVID-19 sakarā. Sadarbības partneri, klienti vilcinās ar lēmumu 
pieņemšanu Covid-19 radīto ierobežojumu dēļ eksporta valstīs. Piemēram, daudzu potenciālo klientu 
iekšējie noteikumi paredz, ka pirms sadarbības uzsākšanas jāveic jaunā piegādātāja pilnu ražošanas 
auditu, Diemžēl Covid-19 ierobežojumu dēļ tie nevar īstenot savus noteikumus, u.c. 
 

3.tabula. “Riga Food 2020” rezultātu kopsavilkums par stendu organizēšanas rezultātiem  
N.p.k Rādītāji Skaits 
1. Kopstendu skaits 1 
2. Kopstendu platība 91 
3 Kopstendu dalībnieku skaits 13 
4. Atbalstīto dalībnieku skaits ar piešķirtu 

līdzfinansējumu 
6 

5. Izsūtīta informācija 4 
 

 
2.4. Izsūtītā informācija par izstādi “Riga Food 2020” 

 
Aicinām pieteikties uz vietām kopstendā Latvijas lielākajā pārtikas nozares izstādē „Riga 

Food 2020”  
 
Agroresursu un ekonomikas institūts (AREI) aicina pieteikties uzņēmumus vietai Latvijas 

uzņēmumu kopstendā izstādē “Riga Food 2020”, kā arī saņemt līdzfinansējumu 20% apmērā no 
neaprīkotās platības maksas. Izstāde norisināsies no 9. līdz 12.septembrim Starptautiskajā izstāžu 
centrā Ķīpsalā, Rīgā, Ķīpsalas ielā 8. 

Izstādes izmaksas:  
Neaprīkotas platības maksa - EUR 69/m2 (bez PVN). Minimālā iespējamā laukuma platība 

– 10,5 m2, kurā ietilps koptelpām (virtuvei un noliktavai) vajadzīgā platības daļa; 
Dalības maksa- EUR 99 (bez PVN). 
Iesniedzamie dokumenti jānosūta elektroniski- ieskanēti un parakstīti, adresējot Dainai Saktiņai 

(daina.saktina@arei.lv) līdz š.g.4.aprīlim. Oriģināli jānosūta pa pastu vai jāiesniedz personīgi Rīgā, 
Struktoru ielā 14, LV-1039. 

25. starptautiskā pārtikas, dzērienu, pārtikas pārstrādes, tehnoloģiju, iepakojuma, 
sabiedriskās ēdināšanas, viesnīcu un veikalu aprīkojuma un servisa izstādē “Riga Food 2020” 
katram kopstenda dalībniekam tiek nodrošināts kopīgs un vienots, pilnībā aprīkots stends, kas ietver 
stenda būvi, dalībnieka produkcijas paraugu vitrīnu, info leti ar bāra krēslu, apspriežu galdu ar 4 
krēsliem, atkritumu tvertni, elektrības pieslēgumus, bukletu turētāju, uzņēmuma logo izvietošanu 
stendā, kā arī  visiem dalībniekiem kopēju slēgto zonu- aprīkotu virtuvi ar produkcijas noliktavu. 

mailto:daina.saktina@arei.lv


16 

 

Pēc izstādes Dalībnieks var saņemt līdzfinansējumu līdz 20% no iepriekš apmaksātās 
neaprīkotas ekspozīcijas platības maksas. Līdzfinansējums tiek aprēķināts par Dalībnieka platību, kas 
nepārsniedz 18 m2. Gadījumā, ja visu pretendentu iesniegumos norādītā līdzfinansējuma kopsumma 
pārsniedz līdzfinansējumam plānoto iedalīto kopējo finansējumu, AREI veic noteiktās atbalsta 
intensitātes proporcionālu sadalījumu. 

Uz līdzfinansējumu dalībai kopstendā var pretendēt Latvijā reģistrēts komersants, zemnieku 
saimniecība, kooperatīvā sabiedrība, kas darbojas lauksaimniecības un pārtikas produktu ražošanas 
un/vai tirdzniecības jomā, izņemot zivsaimniecības nozari. 
Pieteikšanās dalībai kopstendā: 

Pretendents iesniedz Iesniegumu līdzfinansējuma saņemšanai dalībai kopstendā, kas ir 
sagatavots datorrakstā latviešu valodā (pielikums).  

Vairāk par izstādi: http://www.bt1.lv/rigafood/ 
 
 
Turpinās pieteikšanās dalībai kopstendā izstādē „Riga Food 2020”  
 
Ņemot vērā esošo situāciju valstī  saistībā ar Covid-19, tiek pagarināta Latvijas uzņēmumu 

dalības pieteikšana Agroresursu un ekonomikas institūta (AREI) organizētajā kopstendā izstādē “Riga 
Food 2020”.  Pieteikuma dokumentu iesniegšanas termiņa pagarinājums  ir šī gada 1.jūnijs.  

Lūgums iesniegt pieteikumu elektroniskā formātā !!! 
Uzņēmumi var pieteikt savu dalību nacionālajā kopstendā, kā arī saņemt līdzfinansējumu 20% 

apmērā no neaprīkotās platības maksas. Izstāde norisināsies no 9. līdz 12.septembrim Starptautiskajā 
izstāžu centrā Ķīpsalā, Rīgā, Ķīpsalas ielā 8. 
Izstādes izmaksas:  
Neaprīkotas platības maksa - EUR 69/m2 (bez PVN). Minimālā iespējamā laukuma platība – 
10,5 m2, kurā ietilps koptelpām (virtuvei un noliktavai) vajadzīgā platības daļa; 
Dalības maksa- EUR 99 (bez PVN). 
Iesniedzamie dokumenti jāsūta elektroniski, t.i. elektroniski parakstīti vai ieskanēti un parakstīti, 
adresējot Dainai Saktiņai (daina.saktina@arei.lv) līdz š.g.1.jūnijam. Oriģināli jāsūta pa pastu uz adresi 
Rīgā, Struktoru ielā 14, LV-1039. 
25. starptautiskā pārtikas, dzērienu, pārtikas pārstrādes, tehnoloģiju, iepakojuma, sabiedriskās 
ēdināšanas, viesnīcu un veikalu aprīkojuma un servisa izstādē “Riga Food 2020” katram 
kopstenda dalībniekam tiek nodrošināts kopīgs un vienots, pilnībā aprīkots stends, kas ietver stenda 
būvi, dalībnieka produkcijas paraugu vitrīnu, info leti ar bāra krēslu, apspriežu galdu ar 4 krēsliem, 
atkritumu tvertni, elektrības pieslēgumus, bukletu turētāju, uzņēmuma logo izvietošanu stendā, kā arī  
visiem dalībniekiem kopēju slēgto zonu- aprīkotu virtuvi ar produkcijas noliktavu. 
Pēc izstādes Dalībnieks var saņemt līdzfinansējumu līdz 20% no iepriekš apmaksātās neaprīkotas 
ekspozīcijas platības maksas. Līdzfinansējums tiek aprēķināts par Dalībnieka platību, kas nepārsniedz 
18 m2. Gadījumā, ja visu pretendentu iesniegumos norādītā līdzfinansējuma kopsumma pārsniedz 
līdzfinansējumam plānoto iedalīto kopējo finansējumu, AREI veic noteiktās atbalsta intensitātes 
proporcionālu sadalījumu. 
Uz līdzfinansējumu dalībai kopstendā var pretendēt Latvijā reģistrēts komersants, zemnieku 
saimniecība, kooperatīvā sabiedrība, kas darbojas lauksaimniecības un pārtikas produktu ražošanas 
un/vai tirdzniecības jomā, izņemot zivsaimniecības nozari. 
Pieteikšanās dalībai kopstendā: 
Pretendents iesniedz Iesniegumu līdzfinansējuma saņemšanai dalībai kopstendā, kas ir sagatavots 
datorrakstā latviešu valodā (pielikums).  
Vairāk par izstādi: http://www.bt1.lv/rigafood/ 

 
 

Nacionālā kopstenda  ražotāji gatavojas darbam izstādē „Riga Food 2020” 
 

Spītējot Covid- 19, šī gada 9.septembrī durvis vērs starptautiskā izstāde “Riga Food 2020”, 
aicinot apmeklētājus tikties ar izstādes dalībniekiem- pārtikas ražošanas nozares pārstāvjiem.  

mailto:daina.saktina@arei.lv


17 

 

Šogad Agroresursu un ekonomikas institūta (AREI) organizētajā Nacionālajā kopstendā  
darbosies 13 dalībnieki. Nacionālais kopstends pārstāvēs ikgadējo Latvijas maiznieku stūri ar Latvijas 
Maiznieku biedrības kūrētajiem maizes cepējiem-  SIA "Dona", SIA N.Bomja maiznīca ”Lielezers”     SIA 
“Saldus Maiznieks”, SIA “Lāči”, a/s “Hanzas maiznīca”,  A/s “Priekules maizes ceptuve”. Bet blakus tiem 
savus jaunumus un arī apmeklētājiem sen iemīļotus produktus rādīs un ļaus iegādāties  SIA "RKF 
Valežs", SIA "Mosenc" , A/S "Jaunpils pienotava", SIA "Aloja Starkelsen" , SIA "Top Food" , SIA "Gaļas 
nams- Ādaži".  

Sekojiet līdzi notikumiem izstādē projekta foto galerijā https://www.facebook.com/AREIIzstades 
jeb Latvijas Pārtikas Produktu Parāde. Vairāk informācijas par izstādi: http://www.bt1.lv/rigafood/ 

Lai palielinātu un diversificētu Latvijas lauksaimniecības un pārtikas preču eksportu, AREI un 
LR Zemkopības ministrija īsteno programmu Atbalsts tirgus veicināšanai un atbalsta uzņēmumus 
dalībai nacionālos kopstendos starptautiskajās izstādēs Riga Food, Anuga (Vācija), SIAL (Francija), 
Gulfood (AAE), Zaļā nedēļa, Berline (Vācija). Vairāk par izstādēm un atbalsta iespējām dalībai izstādēs 
Nacionālo kopstendu projekta lapā- https://lvpartikasrazotajukopstendi.jimdofree.com/  
 

 
Nacionālā kopstenda ražotāji met izaicinājumu starptautiskajā pārtikas izstādē „Riga Food 

2020” 
 

Šodien, 9.septembrī durvis ver starptautiskā izstāde “Riga Food 2020”, apliecinot izstāžu 
organizatoru spējas pārvarēt Covid-19 radītos šķēršļu un organizēt pārtikas nozares profesionāļus 
dalībai starptautiskā izstādē Riga Food 2020. Izstāde notiek no 9. līdz 12.septembrim Starptautiskajā 
izstāžu centrā Ķīpsalā, Rīgā, Ķīpsalas ielā 8. 

Agroresursu un ekonomikas institūts (AREI) aicina interesentus apmeklēt Latvijas pārtikas 
ražotāju Nacionālo kopstendu. Kopstendā darbojas Latvijas maiznieku biedrība un 12 uzņēmumi, kas 
apmeklētājiem piedāvā aplūkot un iegādāties savus šīs sezonas jaunumus un arī jau iemīļotus 
produktus. 

Kopstenda “Latvijas Maizes” stūrī apmeklētāji var satikt maizes cepējus - SIA "Dona", SIA 
N.Bomja maiznīca ”Lielezers”, SIA “Saldus Maiznieks”, SIA “Lāči”, A/S “Hanzas maiznīca”, A/S 
“Priekules maizes ceptuve”, bet “Apvienotajā stenda daļā” savus jaunumus ieraudzīt un iegādāties ļauj 
SIA "RKF Valežs", SIA "Mosenc", A/S "Jaunpils pienotava", SIA "Aloja Starkelsen", SIA "Top Food" 
un SIA "Gaļas nams- Ādaži". 

Šīs sezonas jaunumu klāsts ir apjomīgs!! SIA “Dona” pārsteidz ar rudzu miltu produktiem- 
plaucētu bezrauga maizi no rudzu miltiem “Krustpils rupjmaizi”, bagātīgām šķiedrvielām sātīgo “Rudzu 
pilngraudu maizi”, “Sprīdīša rupjmaizes kukulīti” un Rudzu-medus cepumiem, kuros cukura misiju pilda 
Latvijā ievākts medus. SIA N. Bomja maiznīca ”Lielezers“ pārsteidz apmeklētājus ar “Salināto” rudzu 
rupjmaizi, kas atzīta ar Eiropas Savienības “Garantētās tradicionālās īpatnības” (GTI) zīmolu “Salinātā 
rudzu rupjmaize” un “bērnības garšas” baltmaizi. SIA “Lāči” jaunumiem bagātajā pūra lādē ir atrodama 
baltmaize ar zaļo pilngraudu griķu miltiem un rudzu klijām, bet A/S “Jaunpils pienotava” jaunāko 
produktu klāstā– itāļu cietais siers “Bresto” un laktozi nesaturošie Krievijas, Maasdam un Holandes 
sieri. Veselīgo našķu ražotājs SIA “Top Food” cienā ar dažādas garšas kraukšķīgiem sieriem “Hrumm 
hrumm”, bet garšvielu ražotājs SIA “RKF Valežs” piedāvā iepazīt garšvielu maisījumu “Plovam” un 
“Dabas spēks” no Latvijas dārzos sastopamiem dārzeņiem maisījumu sastāvā. Tirgus izpētes ietekmē 
SIA “Gaļas nams – Ādaži” savu tradicionālo sortimentu šajā gadā ir papildinājis ar jauniem Vegānu 
produktiem, tādejādi ļaujot V-EGO zīmolam kļūt vēl iemīļotākam vegānu produktu cienītājiem. Mūsu 
ikgadējie kopstendu dalībnieki- kafijas ražotājs SIA “Mosenc” un SIA "Aloja Starkelsen" dāvā iespēju 
apmeklētājiem vēlreiz izbaudīt savus iecienītākos produktus, kuri gadiem ir bijuši populāri pircēju vidū. 

Ļausimies produktu garšas varai un tiekamies Latvijas Nacionālajā kopstendā! 
 

Sekojiet līdzi notikumiem izstādē projekta foto galerijā 
https://www.facebook.com/AREIIzstades jeb Latvijas Pārtikas Produktu Parāde. Vairāk informācijas 
par izstādi: http://www.bt1.lv/rigafood/ 

http://www.bt1.lv/rigafood/
https://lvpartikasrazotajukopstendi.jimdofree.com/
http://www.bt1.lv/rigafood/


18 

 

3. SIAL 2020 (Parīze, Francija) 18. – 22.10.2020.  
 

Tika plānots, ka izstāde “SIAL 2020” norisināsies Parīzē, Francijā no 2020.gada 18.-22.oktobrim. 
Organizatriskie darbi pie kopstendu izveides un nodrošināšanas tika uzsākti jau 2019. gada ietvaros, 
piesakot platību 5 kopstendiem, apkopojot uzņēmumu pieteikumus, slēdzot līgumus ar dalībniekiem un 
veidojot samaksas grafikus, veicot avansa maksājumus izstādes organizatoriem par pieteikto platību.  

Neskatoties uz COVID-19 situāciju līdz pat jūlija vidum izstādes organizatori apliecināja, ka izstāde 
notiks un ir nepieciešams iesniegt stendu dizainus, dalibnieku izvietojuma plānus un pasūtīt servisu. 
Līdz 2020.gada jūlija vidum projekta ietvaros tika veikti šādi organizatoriskie uzdevumi: 

1) Darbs ar uzaicinātiem ražotājiem par viņu dalību kopstendos; 
2) Darbs ar izstāžu organizatoriem par 5 kopstendu platību pieteikumiem un stendu 

infrastruktūras izveidi, dalībnieku ierakstiem izstādes katalogā un internentvietnēs;  
3) Administrēti dalībnieku dokumenti- pieteikumi, lēmumi, līgumi, dalības maksas un cilvēku 

skaits dalībnieku caurlaižu sagatavošanai un reģistrēšanai viņu profilu izveidei; 
4) Sagatavotas 5 kopstendu vizuālās koncepcijas un tehniskās specifikācijas iepirkuma 

īstenošanai kopstendu izveidei un apkalpošanai, uzsākts iepirkums; 
5) Produktu kravas informācijas apkopošana kravas transporta iepirkuma organizēšanai, 

komunikācija ar dalībniekiem par vedamo kravu; 
 
Tā kā COVID-19 situācija kļuva dramatiskāka pasaulē, pēc organizatoru veiktās aptaujas izstāde 

“SIAL 2020” tika pārcelta uz 2022. gadu, pārceļot arī avansa maksājumu uz 2022.gada izstādi. Līdz ar to 
bija jāatceļ iepirkums kopstendu izbūvei, tika pātraukta kravas iepirkuma sagatavošana produktu 
transportam uz izstādi, apkopota 32 dalībnieku interese par to dalības pārcelšanu uz 2022.gada izstādi, 
pārslēgti līgumi ar dalībniekiem vai veikta dalības atcelšana dalībai 2022.gadā, pārstrādāti samaksas 
grafiki par norēķiniem ar AREI.     

 

3.1. Dalībnieki  
 

Kopējās 5 nacionālo kopstendu platības veidoja 385,5m2 un tajos bija paredzēts strādāt šādiem 
uzņēmumiem:  

Gourmet jeb delikatešu stendā: 
1) SIA "Rāmkalni Nordeco" 
2) SIA "Very Berry"  
3) SIA Nordic Food 
4) SIA "Top Food"  
5) SIA "Rūjienas saldējums"  
6) SIA "Dimdiņi"  
7) A/S "Dobeles dzirnavnieks"  
8) SIA "Pērnes L" 
9) SIA "Plūkt" – dalība pātraukta  uz 2022.gadu 
10) SIA "Kronis"- dalība pātraukta  uz 2022.gadu 
11) KS "Baltijas dārzeņi"- dalība pātraukta  uz 2022.gadu 
12) SIA"Pure Chocolate" 
13) SIA "Giline for life"- dalība pātraukta  uz 2022.gadu 
14) SIA "Orkla Foods Latvija" 
15) SIA “Markol” 

 
Gaļas ražotāju stendā 

16) SIA "GPU Nākotne" 
17) SIA "Gaļas nams Ādaži" 
18) SIA "Salas zivis" 
19) SIA “Apiro”- dalība pātraukta  uz 2022.gadu 

 



19 

 

Piena un olu ražotāju stendā: 
20) A/S "Jaunpils pienotava" 
21) A/S "Tukuma piens" 
22) A/S "Balticovo" 
23) A/S "Cesvaines piens" 
24) A/S "Smiltenes piens"  
25) A/S "Limbažu piens" 

 
Bio un veselīgās pārtikas stendā 

26) SIA "Felici"  
27) SIA "Lat Eko Food" 
28) SIA "Zekants" Pupuchi - dalība pātraukta  uz 2022.gadu 
29) SIA "Dabas Dots" 
30) SIA "LKOM" Kombucha - dalība pātraukta  uz 2022.gadu 
31) SIA "JOLLE" 
32) SIA "Smartfoody"  

 
Saldumu stendā:  

33) SIA "Orkla Confectionary& Snacks Latvija" 
34) SIA "Karameļu darbnīca"  
 

3.2. Izsūtītā informācija par izstādi “SIAL 2020” 
 

Aicinām uzņēmumus pieteikties uz platībāmnacionālajos kopstendos izstādē „SIAL Paris 2020” 
 
Lai savlaicīgi rezervētu kopstendu vietas, aicinām pārtikas uzņēmumus pieteikties uz 

interesējošo platību un atrašanās vietu attiecīgajās hallēs 2020.gada starptautiskajā izstādē Francijā, 
“SIAL PARIS 2020”, kas notiks nākamā gadā no 18.-22.oktobrim. 

Izstāde Parīzē notiek katru otro gadu, un uzņēmumiem ir iespēja startēt izstādē paredzētajā 
Latvijas kopstendos, pateicoties valsts atbalstam, nerūpējoties par stenda dizainu, kā arī saņemot 
līdzfinansējumu dalībai līdz 20%. Atbalstu iespējams saņemt arī LIAA. 

Precīza stenda platības maksa vēl nav zināma, bet 2018.gadā tā bija sekojoša:  
Neaprīkota platība EUR 435/m2. Minimālā iespējamā laukuma platība – 10,5 m2, kurā ietilps 

koptelpām (virtuvei un noliktavai) vajadzīgā platības daļa (līdz 1,5m2 ).  
Dalības maksa EUR 605,00. 
Ja vēlaties garantēt sev vietu kopstendos, rakstiet brīvā formā iesniegumu un garantijas vēstuli 

par dalību izstādē (pielikumā), norādiet vēlamo halli, kurā gribētu atrasties, kā arī norādiet platības 
lielumu. Garantijā jānorāda, ka apņematies segt izmaksas dalības atteikuma gadījuma, kas radušās 
organizatoriem uzņēmuma dalības organizēšanai (platības un reģistrācijas maksa). Ieskanēts un 
parakstīts iesniegums- apliecinājums jāsūta līdz š.g. 10.martam. Oriģināls jānosūta pa pastu vai 
jāiesniedz personīgi Rīgā, Struktoru ielā 14, LV-1039.  

AREI un LR Zemkopības ministrija, īstenojot programmu par atbalstu tirgus veicināšanai ar 
mērķi palielināt un diversificēt Latvijas lauksaimniecības un pārtikas preču eksportu, piedāvā 
līdzfinansējumu dalībai Latvijas uzņēmumu kopstendā. AREI nodrošina izstādes dalībniekus ar 
līdzfinansējumu līdz 20% (tiešais maksājums Latvijas kopstenda dalībniekam) no neaprīkotas 
ekspozīcijas platības maksas, nepārsniedzot 18 m2 platību. Gadījumā, ja pretendentu iesniegumos 
norādītā līdzfinansējuma summa pārsniedz līdzfinansējumam plānoto kopējo finansējumu, AREI veic 
noteiktās atbalsta intensitātes proporcionālu sadalījumu. 

Katram izstādes dalībniekam tiek nodrošināts kopīgs un vienots, pilnībā aprīkots stends- 
dizains, būve, uzņēmuma produkcijas paraugu vitrīna, 1 info lete, 1 bāra krēsls, apspriežu galds ar 4 
krēsliem, atkritumu tvertne, grīdas segums, koplietojama virtuve ar noliktavu, stenda tīrīšana, 
elektrības pieslēgums, bukletu turētājs, uzņēmuma nosaukuma uzraksts uz paneļa un logo.  



20 

 

Uz līdzfinansējumu dalībai kopstendā var pretendēt Latvijā reģistrēts komersants, zemnieku 
saimniecība, kooperatīvā sabiedrība, kas darbojas lauksaimniecības un pārtikas produktu ražošanas 
un/vai tirdzniecības jomā, izņemot zivsaimniecības nozari. 

Uzziņai: Izstāde “SIAL 2020” norisināsies Villepinte izstāžu centrā– Parīzē, Francijā 2020. gada 
18.-22. oktobrī. Sīkāku informāciju par izstādi iespējams saņemt izstāžu rīkotājsabiedrības mājas lapā: 
www.sialparis.com. 

 

 

4.  ZAĻĀ NEDĒĻA 2021, Berlīne (Vācijā) 20.01-21.01.2021 
 

Sakarā ar COVID-19 ierobežojumiem un situācijas attīstību Vācijā, izstādes  “Zaļā nedēļa 2021, 
Berlīne” formāts šī projekta laikā tika mainīts trīs reizes. Līdz septembra beigām visiem stendu 
organizatoriem tika izsludināta pieteikšanās uz platību ikgadējā formātā un AREI pieteica platību 
120m2 apmērā. Septembra beigās, saasinoties situācijai COVID-19 ietekmē, izstādes organizatori 
sašaurināja izstādes formātu un deva iespēju tikai nacionālo kopstendu rīkotājiem organizēt savus 
stendus ierobežotam skaitam apmeklētāju- nozares speciālistiem un valstu valdību un preses 
pārstāvjiem. AREI uzsāka plānošanas darbus šī formāta izveidei, taču novembra vidū izstādes rīkotāji 
paziņoja par lēmumu īstenot izstādes digitālo versiju. Šis formāts ietvēra video iesniegšanu izvietošanai 
speciāli izveidotajā platformā izstādes “Zaļās nedēļas, 2021 Berlīne” mājas lapā- 
https://www.gruenewoche.de/. 

Decembra sākumā tika uzsākts 20 minūšu garas video filmas veidošana par Latvijas īpašajiem 
produktiem, kas būtu interesanti platformas apmeklētājiem. Tā kā jaunas filmas uzņemšana nebija 
iespējama ierobežoto finanšu līdzekļu, ziemas un COVID-19 ierobežojumu dēļ, 97% no filmas tika 
veidots no jau pieejamiem safilmētiem materiāliem, t.sk. ražotāju iesniegtiem, producentu arhīvos 
esošajiem, pazīstamu video amatieru arhīviem.  

 
4.1. Filmas “Latvija starp tradīcijām un mūsdienīgumu” (Lettland zwishen Traditionen 
und Moderne) kopsavilkums 

 
Izstādes organizatoriem tika iesniegts video redzamās informācijas kopsavilkums. 
 

“Latvija ir vieta, kur satiekas modernas tehnoloģijas ar senajām latviešu tradīcijām! Filma 
iepazīstina ar Latviju, kas atrodas Baltijas valstu vidusdaļā pie Baltijas jūras un kur senās tradicionālās 
receptes pārtop tirgū pieprasītos produktos gan vietējam, gan eksporta tirgum. Latvijā tradicionālo 
pārtikas produktu ceļš no tapšanas līdz eksportam var būt atšķirīgs. Ražošana var būt modernām 
inovācijām bagāta vai pēc senām metodēm, taču pārtikas ražotājiem pamatnosacījums ir viens- 151 
valstu pircējiem jāpiedāvā maksimāli veselīgi, uzturvielām bagāti, sātīgi un kvalitatīvi produkti. Graudu 
produkti un rupjmaize, mājputnu gaļa un olas, iesals un alus, piena produkti un siers, kartupeļi un ciete, 
dārzeņi, augļi un bērnu pārtika, avotu ūdens un vitamīnizētais bezkaloriju ūdens, zivrūpniecības 
produkti un kūpināti nēģi, bišu produkti un medus, ārstniecības augi un augu tējas, kaņepju produkti un 
sēklas! Daudz citu produktu, kuru tapšanā pieejamas augstas kvalitātes izejvielas, zinātne un Latvijas 
ekoloģiskā zaļā vide.  Ieviestās inovatīvās tehnoloģijas un zinātnes atbalsts ļauj 2mio iedzīvotāju Latviju 
padarīt par nozīmīgu eksporta valsti pārtikas jomā. Latvijas lauku vides ainavas, mazās pilsētas, 
senatnīgā galvaspilsēta Rīga, 500 km garā un ainavās dažādā Baltijas jūras piekraste ar gleznajām 
pludmalēm un moderniem SPA kūrortiem, Latvijas cilvēki piedāvās veselīgākos ēdienus, laipnu 
apkalpošanu, atpūtu acīm un prātam! “ 

 
4.2. Izstādes digitālā platforma un dalībnieki 
 

Ciešā sadarbībā ar AREI filmu veidoja producentu apvienība SIA Synergy agency un tā tika 
iesniegta izstādes organizatoriem janvārī, bet ar 20.janvāri ir pieejama sabiedrībai. Kopā tika iesniegti 
139 video, kas struturēti pēc video satura un izpildījuma, t.i. vai video ir intervijas, diskusijas vai 

http://www.sialparis.com/


21 

 

reklāmfilma par nozīmīgo/atšķirīgo/unikālo, utm. Visus video līdz aprīļa beigām varēs skatīt saitē-IGW 
Digital - IGW Digital 2021 | 20-21 January (gruenewoche.de) 

 

 
 

12.att. Digitālās platformas programma ar strukturētiem video_1 
 

 
 

13.att. Latvijas video izvietojums platformas programmā  
 

Ka norāda izstādes organizatotu apkopotā statistika, digitālās platformas atvēršanas dienā- 
20.01.2021. video slatītāju skaits bijis ap 1000, bet turpmākajās dienās līdz marta mēnesim- 20tūkst. 
Kopumā ir reģistrējušies ap 7300 apmeklētāju un 60 partneru. 95% no visiem apmeklētājiem ir vācu 
sabiedrība. 66% no visiem apmeklētājiem ir interesējušies par reģionālajo produktu un 
biodaudzveidības tēmu.  

https://digital.gruenewoche.de/en/
https://digital.gruenewoche.de/en/


22 

 

Filma ir ievietota skatīšanai projekta Facebook lapā un arī Youtube divās versijās- vācu un 
latviešu un ir skatīta vairāk kā 3300 reizes.   

 
 

 
 

14.att. Latvijas video izvietojums projekta Facebook lapā 
 

 

5. GULFOOD 2021 (Dubaija, Apvienotie Arābu Emirāti) 21.02-25.02.2021 
(organizatorisko darbu uzsākšana) 

 
Neskatoties uz situāciju saistībā ar COVID- 19, avio ierobežojumiem, striktajiem nosacījumiem 

higienas jautājumos, specifiskajām prasībām sabiedriskajās vietās, 2021.gada februāra otrajā pusē 
notika izstāde “Gulfood 2021”. Tā bija pirmā klātienes izstāde 2021.gadā un otrā klātienes izstāde 
pasaulē pēc Riga Food 2020 jeb 2020-2021. gadu izstāžu sezonā.  

 
2021.gadā šajā  pārskata periodā tika veikti šādi darbi:  
1) Apzināti uzņēmumi- dalībnieki, komunikācija ar 16 uzņēmumiem par visiem 

organizatoriskajiem jautājumiem. COVID-19 ierobžojumu sakarā, 10 dalībnieku dalības 
atcelšana un stenda pārplānošana; 

2) Darbs ar izstāžu organizatoriem par platības pieteikumiem, rēķinu apmaksu, stendu plānošanu 
un būvniecību ievērojot COVID-19 ierobežojumus, 6 dalībnieku ierakstiem izstādes katalogā un 
internetvietnēs, dalībnieku papildaprīkojuma pasūtīšana no izstāžu servisa, caurlaižu un 
ielūgumu administrēšana; 

3) Administrēti dalībnieku dokumenti- pieteikumi, lēmumi, līgumi, dalības platības apmaksa, un 
organizatoriskie jautājumi- logo un aprīkojuma informācijas apkopošana; 

4) Stenda iepirkuma procesa nodrošināšana stenda būvniecībai un apkalpošanai, 
dokumentācijas/maksājumu administrēšana; 

5) Stenda dizaina sagatavošana, darbs ar būvnieku dizaineri, stenda būvniecība, iekārtošana, 
darbība; 

6) Produktu kravas iepirkuma procesa nodrošināšana, kravas plānošana, komunikācija ar 
produktu kravas transportētājiem par produktu kravu, kravas nogāde, atļauju saņemšana un 
saņemšana izstāde vietā; 

7) Izstādes relīzes sagatavošana un izsūtīšana medijiem, darbs izstādē ar dalībnieku apkalpošanu 
un izstādes gaitas atspoguļošana sociālaijos tīklos’ 



23 

 

8) Dalībnieku darba rezultātu apkopošana pēcizstādes darba novērtēšanai. 
 
Nākošā projekta ietvaros tiks pabeigts darbs ar pēcizstādes dokumentāciju- gala lēmumiem par dalības 
pārskatiem, dalības rezultātu un ietekmes rādītāju apkopošana.  
 
5.1. Dalībnieki 
 

AREI organizēja nacionālo kopstendu 174m 2 platībā, kurā sākotnēji bija pieteikušies 16 
uzņēmumi, t.s. 10 Latvijas Piensaimnieku Centrālās Savienības (LPCS)vadītā EK projekta uzņēmumi. 
Diemžēl līdz decembra vidum sakarā ar pieaugošajiem COVID-19 ierobežojumiem visi LPCS projekta 10 
uzņēmumi atteica savu dalību. Kopstends tika pielāgots 6 dalībniekiem darbam Sheikh Saeed hallē. Tie 
bija SIA “Cannelle Bakery”, SIA “Markol”, SIA “King Coffee Service”, SIA “Nordic Food”, SIA “Pernes L” un 
SIA “Felici.  Stendā tika arī nodrošināta darba vieta LIAA pārstāvim Expo 2020 organizēšanas 
vajadzībām. 
  
5.2. Nacionālā kopstenda noformējums un darbība 

 
Kopstenda būvniecību veica SIA “UG Izstāžu serviss”. Stenda koncepts tika pielāgots COVID-19 

ierobežojošiem noteikumiem. Kopstenda dizainu veidoja Daina Saktiņa, saglabājot iepriekšējo gadu 
elementus. 

 

 
 

15.att. Kopstenda koncepcija_1 
 



24 

 

 
 

16.att. Kopstenda koncepcija-2 
 

 
 

17.att. Kopstenda koncepcija-3 
 



25 

 

 
 

18.att. Kopstenda koncepcija-4 
 

 
 

19.att. Kopstenda realizācija_1 
 



26 

 

 
  

 20.att. Kopstenda realizācija_2 
 

 
 

21.att. Kopstenda realizācija_3 
 



27 

 

  
 

22.att. Kopstenda realizācija_4 
 

Tā kā kopstendā bija tikai 6 dalībnieki, tad ievērot izstāžu organizatoru prasības par  COVID-19 
ierobežošanas noteikumu ievērošanu bija viegli izpildāmas. Arī izstādes laikā nebija nekādu 
aizrādījumu par cilvēku koncentrēšanās nomatīvu pārkāpumiem, kas varētu izvērsties finansiāli lielās 
soda sankcijās. 
 
5.3. Dalībnieku vērtējums pēc izstādes  

 
Uz izstādi devas tie uzņēmumi, kuri, neskatoties uz COVID-19 situāciju pasaulē, noticēja izstādes 

apmeklētībai. Visi dalībnieki tika aptaujāti vairākkārtīgi par izstādes kvalitāti un viņu secinājumi bija 
šādi.  

Neskatoties uz COVID-19 radītajiem sarežģījumiem, izstāde “Gulfod 2021” bija necerēti 
veiksmīga produktīvās sarunās un iegūtie kontakti vērtīgi tālākam darbam no mājām Latvijā. 
Uzņēmumu pārstāvji atzina, ka dalība klātienes izstādēs spēj ekonomēt laiku un racionāli izmantot visas 
iespējas savu produktu prezentēšanai, partneru iepazīšanai un viņa interešu izpratnei tālākai 
sadarbībai. Katrs no dalībniekiem aizpildīja anketu par darbu izstādē. Apkopojot viņu informāciju, var 
secināt, ka visi ir sasnieguši savus mērķus- tikušies ar saviem līdzšinējiem partneriem (kopā 17) un 
iegūvuši jaunus no eksporta mērķa valstī, t.i. Persijas līča valstis, Indija, Pakistāna, Ēgipte, Āfrika, 
Uzbekistāna, Kostarika, utt. Arī neskatoties uz COVID-19 ierobežojumiem izstādes apmeklēšanā, stends 
tika apmeklēts ļoti intensīvi. Taču mazāk bija degustētāju, bet vairāk sagatavotu un informētu nozares 
profesionāļu ar mērķtiecīgu interesi pirkt vai pārdot dalībnieku produktus. Tas vai dalībai ieguldītie 
līdzekļi būs atmaksājušies varēs spriest vēlāk, tātad pēc 3mēnešu anketas saņemšanas. 2 dalībnieki 
zināja jau izstādes laikā teikt, ka ieguldītais darbs un nauda ir jau atmaksājusies iegūto kontaktu un 
nosūtītīšanai plānojamo konteineru ziņā.  

Papildus darbam stendā, divi no dalībniekiem bija iensieguši Izstādes Inovācijas konkursam 
savus produktus un abi arī saņēmuši nominācijas. SIA “Cannelle Bakery”- saldēto produktu kategorijā, 
SIA “Felici”- inovatīvā iepakojuma dizaina kategorijā. Kopumā uz Inovācijas balvas saņemšanu tika 
iesniegti 265 produkti no 44 valstīm 10 dažādās kategorijās.  Šis ir otrais gads, kad Latvijas kopstenda 



28 

 

dalībnieki iesniedz produktus Inovācijas konkursā un saņem nominācijas. Līdz ar to var spriest, ka 
Latvijas ražotāju produkti ir konkurētspējīgi pasaules tirgos.  

 
Papildus izstādes rezultātu apkopošanai, anketā tika iekļauti arī jautājumi par COVID-19 ietekmi 

uz ražošanu un eksportu dalībnieku uzņēmumos. Ieskats atbilžu kopsavilkumā. 
 
“…Uzņēmuma izaugsme 2020.gadā nebija pietiekami strauja, jo jaunie projekti, klienti, produkti, 

tika pārcelti uz stabilāku laiku klientu neprognozējamās naudas plūsmas dēļ. Ieņēmumu pieaugums 
Covid gada laika auga, taču ne tik pietiekoši, lai izpildītu uzņēmuma biznesa plāna ieceres. Arī ražošanas 
apjomi un eksports būtiski pieauga un tika īstents e-komercprojekts. Uzņēmums, protams, ievēroja 
visus ierobežojumus produktu ražošanas procesā, kā arī izmantoja dīkstāves pabalstus periodā, kad 
nenotika ražošana. Naudas plūsmas regulēšanai ir izmantoti Altum aprogrozāmu līdzekļu aizdevumi. 
Galvenās COVID laika atziņas ir - dalība klātienes izstādēs kā vislabākā eksporta kontaktu kanāla 
uzturēšana, investīcijas uzņēmuma esošo ražotņu robortizācijā un paplašināšanā, lai risinātu 
darbaspēka trūkumu un audzētu ražošanas kapacitāti …” 
 

“…COVID 1. un 2.viļņa laikā notika apgrozījuma kritums, samazinājās pārdošanas apjomi, jo 
COVID ietekmēja arī mūsu klientiem, līdz ar to eksporta apjomi samazinājās. Visu ražošanas un iegādes 
plāni kļuva nestabili, bet uzņēmumā tika atlikts arī investīciju plāns. COVID ietekmes samazināšanai 
organizējām darbus vēl efektīvāk, samazinājām izmaksas, kā arī dīkstāves mēnešos izmantojām algu 
subsīdijas. Galvenās COVID laika atziņas saistās ar nepieciešamo valsts atbalstu ārējam 
māretingam/izstādēm, līdzfinansējuma % palielināšanai, finansējumam ražošanas iekārtu 
automatizēšanā, tādejādi samazinot darba spēka trūkumu un ceļot konkurētspējīgumu cenu ziņā…”  

 
“...COVID ietekmē ir nedaudz samazinājies apgrozījums, kas saistīts ar nepakotu produktu 

tirdzniecības pātraukušanu. Tas protams radīja zemākus peļņas rādītājus un samazināja ražošanas 
apjomu, taču palielinājās eksports. Par jauniem produktiem uzņēmums šobrīd nedomā, bet izstrādā 
efektīvus iepakojuma risinājumus jau esošajiem. Uzņēmums nevar izmantot atbalstu eksportējošiem 
uzņēmumiem COVID krīzes seku pārvarēšanai. Galvenās COVID laika atziņas saistās ar iekšējās 
kapacitātes izvērtēšanu un problēmu risināšanu, jo ir jādomā par apjomos lielu klientu piesaistīšanu un 
loģistiku. Ir nepieciešams lielāks atbalsts eksportam un dalībai izstādēs…”  

  
“… COVID bremzē eksportu, jo loģistika ir ļoti pasliktinājusies sakarā ar pārvadājumiem, īpaši 

konteineru pieejamību Latvijā. Tas ietekmē ražošanas apjomus, lai gan savus apjomus neesam 
samazinājuši un pat bijis vajadzīgs tos palielināt eksporta pieprasījuma dēļ. Šajā laikā neesam attīstījuši 
jaunus produktus, jo izplatītāju darbinieki strādā attālināti un jaunus produktus iekļaušanai savos 
sarakstos nepieņem. COVID nav ietekmējis nodarbinātību, tāpēc arī dīkstāves pabalsti nav saņemti. 
Taču valstij būtu jāatrisina eksporta garantiju formēšanu/izsniegšana eksporta uzņēmumiem, kuri 
eksportē uz valstīm citos kontinentos...” 

 
“… COVID ietekme ir jūtama, jo uzņēmums apkalpo HORECAs uzņēmumus un birojus un to 

darbība šobrīd ir maksimāli samazinājusies. Līdz ar to ir būtisks kritums ražošanā, taču eksports ir 
palicis stabils un ir ieviesti jauni produkti. Ir samazinātas izmaksas, notiek alternatīvu tirgus meklēšana 
un ir strādāts pie jaunu produktu izveides. Protams, ir izmantots dīkstāves pabalsts un domāts par 
ražošanas procesu automatizāciju un loģistiku...” 

6.tabula. “Gulfood 2021” rezultātu kopsavilkums par stendu organizēšanas rezultātiem  
n.p.k Rādītāji Skaits 
1. Kopstendu skaits 1 
2. Kopstendu platība m2 174 
3 Kopstendu dalībnieku skaits 6 
4. Atbalstīto dalībnieku skaits ar piešķirtu 

līdzfinansējumu, EUR 
0  

5. Izsūtītā informācija 4 



29 

 

 
 

5.4. Izsūtītā informācija par izstādi “Gulfood 2021” 
 

Aicinām uzņēmumus pieteikties dalībai 

nacionālajā kopstendā izstādē „Gulfood 2021” un izstādē “Anuga 2021” 

  
AREI starptautisko pārtikas izstāžu kopstendu projekts piedāvā iespēju Latvijas pārtikas 

uzņēmumiem piedalīties Latvijas nacionālajos kopstendos eksporta tirgus apguvē.  
Pārtikas uzņēmumi tiek aicināti pieteikt dalību starptautiskajā izstādē “Gulfood 2021” (Dubaija 

Apvienotie Arābu Emirāti 2021.gada 21. -25.februāris) un izstādē “Anuga 2021” (Ķelne, Vācija,  
2021.gada 9. -13.oktobris).  

Katram izstādes dalībniekam tiek nodrošināta aprīkota vieta nacionālajā kopstendā. Tas ietver 
uzņēmuma produkcijas paraugu vitrīnu, 1 info leti, 1 bāra krēslu, apspriežu galdu ar 4 krēsliem, 
atkritumu tvertni, bukleta turētāju, uzņēmuma logo uz sienas un info letes, koplietojama virtuvi ar 
noliktavu, elektrības pieslēgumu, kā arī ekspozīcijas produktu transportu uz izstādi. Savukārt pēc 
izstādes un, atbilstoši Ministru Kabineta noteikumu Nr.1524 „Noteikumi par valsts atbalstu 
lauksaimniecībai” 5.nodaļas „Atbalsts tirgus veicināšanai” nosacījumiem, ir iespējams saņemt 
līdzfinansējumu 20% apmērā no iepriekš samaksātas neaprīkotās platības maksas.  

Minimālā piesakāmā platība dalībai “Gulfood 2021” kopstendā ir 9m2 (maksimālā- cik 
nepieciešams) un uzņēmumam jārēķinās ar šādām izmaksām:  

neaprīkotās platības maksa- 556* EUR par 1m2 (+PVN 21%), dalībnieka reģistrācija- 271* EUR 
(+PVN 21%), maksa par ierakstu internetkatalogā- 418* EUR (+PVN 21%), maksa par obligāto 
apdrošināšanu- 148* EUR (+21%).  

* Aprēķināts pēc ECB oficiālās informācijas par AED likmi 2020.g.aprīlī. Summas tiks precizētas 
dalības līguma slēgšanas mēnesī !! 

Piesakot dalību “Anuga 2021”kopstendā, uzņēmumam savā pieteikumā (aile 11.1) ir jānorāda 
arī vēlamā izstāžu halle. Minimālā piesakāmā platība ir 10,5m2 (maksimālā- cik nepieciešams) un 
uzņēmumam ir jāplāno izmaksas vismaz 2019.gada izstādes apmērā, kas bija:  

neaprīkotās platības maksa-vismaz EUR 264* EUR par 1 m2,(+PVN 21%), reģistrācijas maksa – 
990* EUR (+ PVN 21 %). 

*Neaprīkotās platības un reģistrācijas maksas tiks precizētas dalības līgumu slēgšanas brīdī!! 
Lai pieteiktu dalību, jāaizpilda pielikumā pievienotā pieteikuma forma. Parakstīti un ieskanēti 

dokumenti jāsūta, adresējot Dainai Saktiņai (daina.saktina@arei.lv) līdz š.g. 1.jūlijam. 
Oriģināldokumenti jāsūta pa pastu vai jāiesniedz Rīgā, Struktoru ielā 14, LV-1039.  

Izstādes “Gulfood” un “Anuga” ir pasaulē lielākās pārtikas ražotāju izstādes. Sīkāku informāciju 
par izstādi iespējams lasīt izstāžu rīkotājsabiedrības mājas lapās: www.gulfood.com un 
www.anuga.com.  

 
Pirmā pasaulē notikusī starptautiskā pārtikas izstāde  

Gulfood 2021 (Dubaija, AAE) “dzīvajā” !! 
 
Starptautiskā pārtikas izstāde Gulfood 2021 ir pirmā starptautiskā pārtikas izstāde pasaulē, kas 

savas durvis atvērs šogad, 21.februārī un uzņems pasaules pārtikas ražotājus darbam stendos. Šogad 
izstāde svinēs savu 26. gadskārtu un tajā jau astoto gadu piedalīsies Latvijas pārtikas ražotāji.  

Kā jau ierasts Agroresursu un ekonomikas institūta (AREI) organizētais Latvijas ražotāju 
kopstends atradīsies starp lielvalstu (Francijas, Polijas, Vācijas, ASV, Brazīlijas, Japānas, Spānijas, 
Indijas, u.c..) nacionālajiem kopstendiem. Ievērojot visus striktos nosacījumus saistībā ar COVID-19 
ierobežošanu, 174m2 plašajā kopstendā strādās 6 Latvijas pārtikas ražotāji - SIA “Cannelle Bakery”, SIA 
“Markol”, SIA “King Coffee Service”, SIA “Nordic Food”, SIA “Pernes L” un SIA “Felici”, kura viens no 
produktiem ir nominēts labākā iepakojuma dizaina balvas saņemšanai.  

Izstāde notiek Dubaijas Pasaules tirdzniecības centrā (AAE) un ir viena no pasaulē 
pieprasītākajām izstādēm. Ar vairāk nekā 5000 dalībniekiem, produktu Inovāciju pasākumiem, 

mailto:daina.saktina@arei.lv
http://www.gulfood.com/
http://www.anuga.com/


30 

 

dažādiem konkursiem un konferencēm Gulfood ik gadus piesaista vairāk nekā 100 tūkst. pārtikas 
nozares speciālistu no vairāk kā 180 valstīm. Sakarā ar COVID ierobežojumiem pasaulē, daudzi no šī 
gada pasākumiem ieņems digitālu formātu   

Lai palielinātu Latvijas lauksaimniecības un pārtikas preču eksportu, AREI organizēto Latvijas 
nacionālo kopstendu līdzfinansē Zemkopības ministrijas īstenotā programma “Atbalsts tirgus 
veicināšanai”  

Sekot līdzi notikumiem izstādē varēs https://www.facebook.com/AREIizstades/jeb Latvijas 
Pārtikas Produktu Parāde. Plašāku informāciju par izstādi iespējams saņemt izstāžu rīkotājsabiedrības 
tīmekļvietnē www.gulfood.com. 

 
Noslēgusies šogad pirmā pasaulē notikusī starptautiskā pārtikas izstāde  

Gulfood 2021 (Dubaija, AAE) !! 
 
Starptautiskā pārtikas izstāde Gulfood 2021 ir pirmā starptautiskā pārtikas izstāde pasaulē, kas 

savas durvis atvēra šogad, 21.februārī un piecas dienas uzņēma pārtikas nozares speciālistus no visas 
pasaules. Spītējot visiem ierobežojumiem saistībā ar COVID-19, nu jau astoto gadu izstādē piedalījās 
Latvijas pārtikas ražotāju nacionālais kopstends, nodrošinot pārrunu un degustāciju vietu 6 Latvijas 
uzņēmumiem.  

Agroresursu un ekonomikas institūta (AREI) organizētajā Latvijas ražotāju kopstendā strādāja - 
SIA “Cannelle Bakery”, SIA “Markol”, SIA “King Coffee Service”, SIA “Nordic Food”, SIA “Pērnes L” un SIA 
“Felici”.  Četriem no tiem- SIA “Markol” (Zaķumuižas ūdens), SIA “King Coffe Service” (Rocket Bean 
Rostery kafija), SIA “Pērnes L” ( Long chips jeb kartupeļu plāksnītes) un SIA “Felici” (funkcionālais musli 
Graci) jau notiek produktu eksports uz Tuvo Austrumu zemēm, t.sk. AAE tirgu. Par eksporta uzsākšanu 
pārrunas sākuši SIA “Cannelle Bakery” (saldētie miltu konditorejas izstrādājumi) un SIA “Nordic Food” 
(ar vitamīniem bagātināts dzeramais ūdens). 

Izstāde mūsu uzņēmumiem ir bijusi veiksmīga, jo ir notikušas gan pārrunas un degustācijas 
starp ražotājiem un interesentiem no dažādām pasaules valstīm, gan iegūtas Gulfood 2021 Inovatīvo 
produktu balvas divās nominācijas- SIA “Cannelle Bakery”- saldēto produktu kategorijā, SIA “Felici”- 
inovatīvā iepakojuma dizaina kategorijā. Kopumā uz Inovācijas balvas saņemšanu tika iesniegti 265 
produkti no 44 valstīm 10 dažādās kategorijās.   

Izstāde notiek Dubaijas Pasaules tirdzniecības centrā (AAE) un ir viena no pasaulē 
pieprasītākajām izstādēm. Ar vairāk nekā 5000 dalībniekiem, produktu Inovāciju pasākumiem, 
dažādiem konkursiem un konferencēm Gulfood ik gadus piesaista vairāk nekā 100 tūkst. pārtikas 
nozares speciālistu no vairāk kā 180 valstīm. Neskatoties uz COVID ierobežojumiem pasaulē un to, ka 
daudzi no pasākumiem bija digitālajā formātā, izstādes apmeklētība bija augsta un pārrunas 
produktīvas.   

Lai palielinātu Latvijas lauksaimniecības un pārtikas preču eksportu, AREI organizēto Latvijas 
nacionālo kopstendu līdzfinansē Zemkopības ministrijas īstenotā programma “Atbalsts tirgus 
veicināšanai”  

Apkopoti ieguvumi pēc pirmās pasaulē notikušās starptautiskā pārtikas izstādes Gulfood 
2021 (Dubaija, AAE)  

 
Starptautiskā pārtikas izstāde Gulfood 2021, Dubaijā (AAE) bija pirmā starptautiskā pārtikas 

izstāde pasaulē, kas savas durvis vēra šogad, 21.februārī un piecas dienas uzņēma pārtikas nozares 
speciālistus no visas pasaules. Šonedēļ tiek apkopoti dalībnieku darba rezultāti, uzsākta komunikācija 
ar izstādē iegūtajiem sadarbības partneriem no AAE, Indijas, Āfrikas un citām Tuvo un Tālo Austrumu 
zemēm. Izstādes laikā varēja secināt, ka pasaulē pietrūkst kvalitatīvu veselīgu produktu, ar kuru 
ražošanu izceļas Latvijas uzņēmumi. To pierāda arī Latvijas produktu konkursu apbalvojumi katrā no 
starptautiskajām pārtikas izstādēm. 

Agroresursu un ekonomikas institūta (AREI) organizētajā Latvijas pārtikas ražotāju kopstendā 
strādāja  6 uzņēmumi- SIA “Cannelle Bakery”, SIA “Markol”, SIA “King Coffee Service”, SIA “Nordic 
Food”, SIA “Pērnes L” un SIA “Felici”.  Četriem uzņēmumiem jau notiek produktu eksports uz Tuvo 
Austrumu zemēm, bet divi izstādes laikā uzsāka pārrunas par eksportēšanu. Visi 6 dalībnieki secināja, 

https://www.facebook.com/AREIizstades/
https://www.facebook.com/AREIizstades/
https://www.facebook.com/AREIizstades/
http://www.gulfood.com/


31 

 

ka neskatoties uz COVID-19 radītajiem sarežģījumiem, šī izstāde ir bijusi necerēti veiksmīga 
produktīvās sarunās un iegūtie kontakti vērtīgi tālākam darbam no mājām Latvijā. Uzņēmumu pārstāvji 
atzina, ka dalība “dzīvajās” izstādes spēj ekonomēt laiku un racionāli izmantot visas iespējas savu 
produktu prezentēšanai, partneru iepazīšanai un viņa interešu izpratnei tālākai sadarbībai.   

Izstāde notika Dubaijas Pasaules tirdzniecības centrā (AAE) un ir viena no pasaulē 
pieprasītākajām izstādēm. Ar vairāk nekā 5000 dalībniekiem, produktu Inovāciju pasākumiem, 
dažādiem konkursiem un konferencēm Gulfood ik gadus piesaista vairāk nekā 100 tūkst. pārtikas 
nozares speciālistu no vairāk kā 180 valstīm.  

Lai palielinātu Latvijas lauksaimniecības un pārtikas preču eksportu, AREI organizēto Latvijas 
nacionālo kopstendu līdzfinansē Zemkopības ministrijas īstenotā programma “Atbalsts tirgus 
veicināšanai” . 

Izstādes un kopstenda fotomateriāls pieejams https://www.facebook.com/AREIizstades/jeb 
Latvijas Pārtikas Produktu Parāde. Plašāku informāciju par izstādi iespējams saņemt izstāžu 
rīkotājsabiedrības tīmekļvietnē www.gulfood.com. 

 
 

6. ANUGA 2021 (Ķelne, Vācija)  9. – 13.10.2021.  
 

Izstāde Anuga notiek reizi divos gados un uzņēmumu dalības organizēšana parasti aizņem divus 
gadus. Tā kā dalības organizēšanas uzsākšana notiek COVID-19 ietekmes laikā, tad ir pastiprināta 
komunikācija ar izstādes organizatoriem par kopstendu plānošanu, platību pieejamību un gatavību 
ievērot visus higienas prasības. Tā kā izstādes organizatori ir pakļauti Vācijas pavalsts likumdošanai un 
COVID-19 ierobežošanas noteikumiem, tad organizatori savos semināros ir brīdinājuši kopstendu 
organizatorus būt elastīgiem un  gataviem nemitīgām izmaiņām, t.i. kopstendu platību plānojumos, 
specifisko prasību ievērošanā vai atcelšanā, platību samazināšanā, dalībnieku skaita samazināšana, utm  

 
Šī projekta ietvaros tika veikti šādi nacionālo kopstendu organizatoriskie uzdevumi: 

1) Uzņēmumu intereses apkopošana dalībai Anuga 2021 un pieteikumu apstrāde; 
2) 6 kopstendu platību 313 m2 apmērā pieteikšana izstādes organizatoiem, komunikācija ar 

organizatoriem par kopstendu plānošanas specifiku un dalības specifiku saistībā ar COVID-
19; 

3) Darbs pie kopstendu dizaina, kas atbilstu COVID-19 ierobežošanas noteikumiem.  
   

 
6.1. Dalībnieki 

 
Latvijas 6 kopstendiem tika pieteikti 313 m2, lai tajos varētu strādāt 26 ražotāji. To sadalījums pa 
stendiem ir šāds:  
 
Dzērienu kopstendā –  

1) SIA "CIDO Grupa",  
2) SIA “Markol”,  
3) SIA “Ilgezeem”,  
4) SIA “Nordic Food”.  

 
Maizes un saldumu kopstendā –  

5) SIA "Lāči",  
6) SIA "Kārumu fabrika",  
7) SIA “Orkla Confectionery & Snacks Latvija”, 
8) SIA ”Saldus Maiznieks” 

 
Delikatešu kopstendā-  

9) SIA "Pērnes L",  

https://www.facebook.com/AREIizstades/
https://www.facebook.com/AREIizstades/
http://www.gulfood.com/


32 

 

10) SIA "Dimdiņi",  
11) SIA "Pure Chocolate", 
12) SIA "Very Berry".  
13) SIA "Orkla Latvija" (Spilva) 
14) SIA Baltās naktis 

 
Bio un veselīgas pārtikas kopstendā –  

15) SIA "Rāmkalni Rordeco",  
16) SIA "Felici",  
17) SIA "Lat Eko Food",  
18) SIA "Milzu!".  
19) SIA "Dabas Dots",  
20) SIA "Smartfoody" 

 
Piena produktu kopstendā – 

21) A/S "Limbažu siers", 
22) A/S "Cesvaines piens",  
23) SIA "Top Food",  
24) A/S "Balticovo", 

 
Gaļas produktu kopstenā –  

25) SIA "Gaļas nams Nākotne",  
26) SIA ” Salas zivis” 

 
Tā kā izstādes organizatori savos semināros brīdina par būtisku platību samazinājumu, lai varētu 
ievērot Vācijas likumdošanas normas par cilvēku distancēšans sabiedriskajās vietās, tad iespējams, ka 
ne visi pieteiktie uzņēmumi varēs piedalīties izstādē un ir jādomā par papildus atlases kritērijiem.  
   
 

6.2. Izsūtītā informācija par izstādi “Anuga 2021” 
 

Aicinām uzņēmumus pieteikties dalībai 

nacionālajā kopstendā izstādē „Gulfood 2021” un izstādē “Anuga 2021” 

  
AREI starptautisko pārtikas izstāžu kopstendu projekts piedāvā iespēju Latvijas pārtikas 

uzņēmumiem piedalīties Latvijas nacionālajos kopstendos eksporta tirgus apguvē.  
Pārtikas uzņēmumi tiek aicināti pieteikt dalību starptautiskajā izstādē “Gulfood 2021” (Dubaija 

Apvienotie Arābu Emirāti 2021.gada 21. -25.februāris) un izstādē “Anuga 2021” (Ķelne, Vācija,  
2021.gada 9. -13.oktobris).  

Katram izstādes dalībniekam tiek nodrošināta aprīkota vieta nacionālajā kopstendā. Tas ietver 
uzņēmuma produkcijas paraugu vitrīnu, 1 info leti, 1 bāra krēslu, apspriežu galdu ar 4 krēsliem, 
atkritumu tvertni, bukleta turētāju, uzņēmuma logo uz sienas un info letes, koplietojama virtuvi ar 
noliktavu, elektrības pieslēgumu, kā arī ekspozīcijas produktu transportu uz izstādi. Savukārt pēc 
izstādes un, atbilstoši Ministru Kabineta noteikumu Nr.1524 „Noteikumi par valsts atbalstu 
lauksaimniecībai” 5.nodaļas „Atbalsts tirgus veicināšanai” nosacījumiem, ir iespējams saņemt 
līdzfinansējumu 20% apmērā no iepriekš samaksātas neaprīkotās platības maksas.  

Minimālā piesakāmā platība dalībai “Gulfood 2021” kopstendā ir 9m2 (maksimālā- cik 
nepieciešams) un uzņēmumam jārēķinās ar šādām izmaksām:  

neaprīkotās platības maksa- 556* EUR par 1m2 (+PVN 21%), dalībnieka reģistrācija- 271* EUR 
(+PVN 21%), maksa par ierakstu internetkatalogā- 418* EUR (+PVN 21%), maksa par obligāto 
apdrošināšanu- 148* EUR (+21%).  

* Aprēķināts pēc ECB oficiālās informācijas par AED likmi 2020.g.aprīlī. Summas tiks precizētas 
dalības līguma slēgšanas mēnesī !! 



33 

 

Piesakot dalību “Anuga 2021”kopstendā, uzņēmumam savā pieteikumā (aile 11.1) ir jānorāda 
arī vēlamā izstāžu halle. Minimālā piesakāmā platība ir 10,5m2 (maksimālā- cik nepieciešams) un 
uzņēmumam ir jāplāno izmaksas vismaz 2019.gada izstādes apmērā, kas bija:  

neaprīkotās platības maksa-vismaz EUR 264* EUR par 1 m2,(+PVN 21%), reģistrācijas maksa – 
990* EUR (+ PVN 21 %). 

*Neaprīkotās platības un reģistrācijas maksas tiks precizētas dalības līgumu slēgšanas brīdī!! 
Lai pieteiktu dalību, jāaizpilda pielikumā pievienotā pieteikuma forma. Parakstīti un ieskanēti 

dokumenti jāsūta, adresējot Dainai Saktiņai (daina.saktina@arei.lv) līdz š.g. 1.jūlijam. 
Oriģināldokumenti jāsūta pa pastu vai jāiesniedz Rīgā, Struktoru ielā 14, LV-1039.  

Izstādes “Gulfood” un “Anuga” ir pasaulē lielākās pārtikas ražotāju izstādes. Sīkāku informāciju 
par izstādi iespējams lasīt izstāžu rīkotājsabiedrības mājas lapās: www.gulfood.com un 
www.anuga.com.  

 

mailto:daina.saktina@arei.lv
http://www.gulfood.com/
http://www.anuga.com/

